Постановление Администрации г.Заречного от 05.06.2009 №896

О внесении изменений в постановление Главы города от 24.09.2008 № 1136
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации
долгосрочных целевых программ города Заречного и Порядка проведения мониторинга
эффективности реализации долгосрочных целевых программ города Заречного»
В целях детализации подготовки долгосрочных целевых программ города в соответ​ствии со статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального обра​зования города Заречного Пензенской области
Администрация ЗАТО г.Заречного постановляет:
1. Внести в постановление Главы города от 24.09.2008 № 1136 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации долгосрочных целе​вых программ города Заречного и Порядка проведения мониторинга эффективности реа​лизации долгосрочных целевых программ города Заречного» следующие изменения:
1) в пункте 5 слова «пунктов 10-18» заменить словами «пунктов 10-17»;
2) дополнить пункт 5 новым абзацем следующего содержания: «Действующие му​ниципальные программы должны быть переработаны и утверждены Главой Администра​ции города до 15 сентября 2009 года. В этом случае муниципальная долгосрочная про​грамма, утвержденная Главой Администрации города, действует и финансируется с мо​мента прекращения действия аналогичной программы, утвержденной ранее решением Со​брания представителей. Источником ее финансирования могут являться неиспользованные средства, предназначенные на финансирование ранее действующей аналогичной муници​пальной программы, при внесении соответствующих изменений в решение Собрания представителей о бюджете города.»;
3) в приложении №1 «Порядок принятия решений о разработке, формирования и реализации долгосрочных целевых программ города Заречного»:
· по всему тексту слова «Глава города» заменить словами «Глава Администрации города» в соответствующих падежах;

· в пункте 5 раздела 1 после слов «инвестиционную программу города Заречного» добавить слова «(при ее наличии)»;

· в пункте 9 раздела 1 слово «увеличении» заменить словом «(увеличении)»;
· раздел 2 дополнить подпунктом 13.1 следующего содержания: «13.1. Допускается вместо концепции целевой программы рассматривать проект целевой программы, оформ​ленный в соответствии с требованиями пунктов 15 и 16 настоящего Порядка».
· в пункте 18 раздела 3 после слов «Целевые программы» добавить слова «, предла​гаемые к финансированию начиная с очередного финансового года,»
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информа​ции «Ведомости Заречного».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого за​местителя Главы Администрации г. Заречного Рябова А.Г.
           Глава Администрации                                                       В.В.Гладков